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PREFEITURA MUNICIPAL DT TRANI
i N 03102019 ﬂ
De: Associacado Corpo de Bombeiros Voluntéﬁ&‘d&réﬂém— “

Para: Controle Interno - Municipio de lrani

Assunto: Prestacdo de Contas Més de abril

Irani, 22 de outubro de 2019.

=stimados

Viemos por meio deste, encaminhar a prestagdo de contas do Termo de
Colaboracao n 003/2019 firmado entre a Associagdo Corpo de Bombeiros
Yoluntarios de lrani & o Municipio de Irani. parcela de valor R$ 2.950,00 recebido

durante o mes de setembro de 2019.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposigdo através do e-mail

irani@abvesc.com.br ou telefone 49 3423 0193, com o Tesoureiro Neli Bertuol e

Comandante Sandro Alves Pereira.

Aproveitamos para ensejar nossos protestos de elevado apreco e distinta

consideracao.

Atenciosamente.

e A‘ﬁtbnio Alves da Rocha ) Neli Bertuol
Presidente Tesoureiro

" Sandro@lves Pereira
- Comandante
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ASSOCTACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTAR{(}S DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

| Termo de Colaboracio: 003/2019
| Parcela: QUINTA
| Valor: RS 2.950,00

" | Recebimento: 03/10/2019

Rua lzabete Grisa N° 222 - Centro - CEP 89680-000 — Irani - SC -~ CNPJI N 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 1937 Fone: (49) 3432 0193
Missao “Salvar Vidas e Patriménios™



SSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT ARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

Oficio N°: 038/10/2019
De: Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani
Para: Controle Interno — Municipio de Irani

Assunto: Prestacado de Contas Més de abril

Irani, 22 de outubro de 2019.

Estimados,

Viemos por meio deste, encaminhar a prestacdo de contas do Termo de
Colaboragdo n°® 003/2019 firmado entre a Associacdo Corpo de Bombeiros
Voluntarios de Irani e o Municipio de Irani, parcela de valor R$ 2.950,00 recebido

durante o més de setembro de 2019.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposicdo através do e-mail

irani@abvesc.com.br ou telefone 49 3423 0193, com o Tesoureiro Neli Bertuol e

Comandante Sandro Alves Pereira.

Aproveitamos para ensejar nossos protestos de elevado apreco e distinta

consideracao.

Atenciosamente,

p—
D
~—

Neli Bertuol
Presidente - Tesoureiro

_~~ Sandro%lves Pereira

Comandante

Rua daabete Grisa N° 222 - Centro - CEP 89680-000 — [rani — SC - CNPJ N® 02.844.444/0001-13
Emergéncin: 193/ Fone: (49) 3432 0193
Missao “Salvar Vidas e Patriménios”



ASSOCIACAO CORPO DE BOM BEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
"BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da entidade Associacao Corpo de

Bombeiros Voluntarios de Irani, situada a Rua Izabete Grisa n°® 222 inscrita no CNPJ

& n° 02.544.444/0001-13, DECLARO que os recursos recebidos em 03 de outubro de
2019, referente ao Termo de Colaboragao n° 003/2019, em conformidade com o

descrito no Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Irani/SC, 22 de outubro de 2019.

- o /
TONIO ALVES DA ROCHA
Presidente
CPF: 552.201.189-00

Rua Izabete Grisa N° 222 - Centro - CEP 89680-000 — Irani - SC - CNPJI N® 02.844.444/0001-13
Emergéncia: 193/ Fone: (49) 3432 0193
Missdo “Salvar Vidas e Patriménios”



(x) Prestagcao de Contas Parcial

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DFE 1998

RELATORIO DE AT

ENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

() Prestagéo de Contas Final

Nimero do Termo
de Colaboracio:

003/2019

Periodo a que se refere
a Prestagido de Contas:

26/09/2019 & 22/10/2019

Nome da Organizagio:

Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani

| CNPJ: l 02.544.444/0001-13 Telefone: 49 3432 0193
~ 1 Execucio Fisica
( Unidad
- | Met
iy Etaap Descrigdo e de
-a Medida
: : Pagamento de taxa de luz utilizada pela
Luz (CELESC -SA) Corporagéo para a manutencgao das atividades
internas da Associagao
1 1.1 Borsati Comércio de Pagamento de mao de obra para concerto de
) Auto Pecas ambulancia placa MHW 9233.
FGTS - Arrecadacao Realizagdo de pagamento realizado referente a
GRF folha de pagamento dos Bombeiros contratados
DARF PIS pela Corporacéo.
Frigorifico  Turmena Pagamento de compra de carne para refeicao
LTDA dos Bombeiros durante os plantdes.
e : : Pagamento de parte de folha do colaborador
il Marcio.Alves Pereira ‘ Marcio Alves Pereira.
Obs.: Efetuado pagamento de despesas de custeio da Associagdo Corpo de

Bombeiros Voluntarios de Irani. com recurso provindo do Termo de Colaboracao
003/2019.

2. Execugio Financeira

(%

As compras e manutengao s&o realizadas considerando a tomada de precos

ja realizas pelo municipio através de processos licitatérios e através de orgamentos

Rua Izabete Grisa N° 222 - Cent

ro - CEP 89680-000 — Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13

Emergéncia: 193/ Fone: (49) 3432 0193

Missao

“Salvar Vidas e Patriménios”




ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS \’QLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

realizados pelas empresas fornecedoras, respeitando os principios da legalidade,

legitimidade e economicidade.

Met | Etap | Descrica Valor Executado entre os dias 03/1 0/2019 a 15/10/2019
| a o Unidade de Medida Executado
Mensalidade ABVESC R$ 00,00
Luz (CELESC -SA) R$ 531,97
Agua (CASAN) R$ 00,00
Telefone (Brasil Telecom) R$ 00,00
1 1.4 | Custeio Posto Sganzerla (Diesel / Gasolina) R$ 00,00
DARE - Documento de Arrecadacao de Receitas | R$ 00,00
Estaduais
Borsati Comércio de Auto Pecas R$ 64,85
FGTS — Arrecadacio GRF R$ 732,59
DARF PIS R$ 24,50
_DARF PIS R$ 64,03
Frigorifico Turmena LTDA R$ 385,60
Marcio Alves Pereira R$ 1.146,46

TOTAL R$ 2.950,00

3.0 Resumo do Programado e Executado

. , ‘ Valor Executado entre os
_Descricd | ynidade de dias 03/10/2019 a
: 5 Medida Valor Programado 15/10+/2019
Custeio Més R$ 2.950,00 R$ 2.950,00
Totais R$ 2.950,00 R$ 2.950,00

No caso de as parcelas repassadas ndo serem totalmente aplicadas antes do
repasse da préxima, podera a entidade prestar parcialmente e solicitar apenas
repasse parcial da parcela seguinte, de acordo com a estimativa de gastos para o

més subsequente, mantendo-se aplicados os recursos enquanto nao utilizados.

4. Detalhamento %

Do total do valor financeiro recebido no periodo de R$ 2.950,00, provindos de
recurso do Termo de Colaboragdo 003/2019, foram utilizados R$ 2.950,00 para o
custeio das agdes operacionais do Corpo de Bombeiros Voluntéarios de Irani.

Rua Izabete Grisa N° 222 — Centro - CEP 89680-000 — Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 193 / Fone: (49) 3432 0193

Missao “Salvar Vidas e Patriménios”




ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

Sendo uma entidade séria que desempenha suas fungbes visando a

atendimento de interesse publico, busca comprometimento com a legalidade e
moralidade.

Irani/SC, 22 de outubro de 2019.

M

.

o
ide Antonio Alves da Rocha Neli Bertuol
Presidente Tesoureiro
CPF: 552.201.189-00 CPF: 594.562.569-87

~ Bahdro Alves Peroira
Comandante
CPF: 036.644.809-96

Rua Izabete Grisa N° 222 - Centro - CEP 89680-000 - Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 193/ Fone: (49) 3432 0193
Missao “Salvar Vidas e Patriménios”



MO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
BESBE I3 DE MATO DE 1998

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

( x ) Prestacéo de Contas Parcial () Prestacéo de Contas Final

Namero do Termo |

[ | .
0032019 :TD’;Z:; ;‘g“j:gﬂg’: 26/09/2019 & 22/10/2019

de Colaboragéo:

: Nome da

T
' Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani
!

Organizacéo:

Financeira

CNPJ: J 02.544.444/0001-13 Telefone: | 49 3432 0193
‘ 5 . Rendimento
rigem do Saldo Valor s da .
{ S y Anterior Recshids Aplicagdo Valor Utilizado | Saldo Atual
; |

Mumeibio | ps 373 | R$2950,00 | R$009 | R$2.950.00 | RS 382

Obs.: O rendimento da aplicacéo financeira de R$ 0,09 é resultado do deposito de
R$ 7.100,00 do termo de colaboragao 001/2019 e R$ 2.950,00 do termo de

colaboragéo 003/2019 para o pagamento de folha, encargos e custeio.

Irani/SC, 22 de outubro de 2019.

Neli Bertuol
Presidente Tesoureiro
CPF: 552.201.189-00 CPF: 594.562.569-87
: =~ _SadroAlves Pereira
Py Comandante
o | CPF: 036.644.809-96
S - frag \«( S ONPY NT 02,844 444/0001-13
o Fane: 5,;\3,;, gé 1103

Viissho “Salvar Vidas e P z?mmmlm



ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

(x ) Prestacao de Contas Parcial () Prestacdo de Contas Final
Numero do Termo de Periodo a que se refere .
Colaboracéo: 001/2019 a Prestagéo de Contas: 26/09/2019 a 22/10/2019
Nome da Organizacio: Associagao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani
CNPJ: 02.544.444/0001-13 Telefone: |49 3432 0193
N - A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado suprir a
: - Objeto | demanda relacionada as despesas de manutencdo da Associagcdo Corpo de
da Bombeiros Voluntarios de Irani, visando subsidiar as atividades de primeira
 Parceria | resposta realizadas a toda comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de
A Fae Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

"~ 1 Relatorio — Execucdo das Metas

-~ 1 _"_Métas Programadas
.-~ Efetuar o pagamento de custeio das necessidades operacionais e administrativas do

Corpo de Bombeiros Voluntarios de Irani.

2 Metas Executadas
Pagamento de custeio de manutengdo em conformidade com os itens relacionados

abaixo:
~ e Luz(CELESC -SA) - (Pagamento de taxa de luz utilizada pela Corporagéo para a
manutenc¢do das atividades internas da Associagao);

e FGTS - Arrecadacéao GRF - (Realizacéo de pagamento realizado referente a folha de
pagamento dos Bombeiros contratados pela Corporacgéo);

e DARF PIS - (Realizagéo}de pagamento realizado referente a folha de pagamento dos
Bombeiros contratados pela Corporagéo):

"_,. Marcio Alves Pereira - Pagamento de parte de folha do colaborador Marcio Alves
] Pereira.
; * Borsati Comércio de Auto Pegas - Pagamento de mao de obra para concerto de

ambuléncia placa MHW 9233.
e Frigorifico Turmena LTDA - Pagamento de compra de carne para refeicido dos

Bombeiros durante os plantées.

Rua Izabete Grisa N 222 — Centro - CEP 89680-000 — Irani - SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
) Emergéncia: 193/ Fone: (49) 3432 0193

Misséo “Salvar Vidas e Patriménios”



ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

+  Alcance dos Objetivos
Durante o periodo de execucao em conformidade com o Plano de Trabalho, os
Bombeiros contratados tiveram a responsabilidade de conduzir as acOes de primeira
resposta juntamente com os demais Bombeiros Voluntarios. Demonstramos através de
planilhas mensais o total de ocorréncias atendidas em que os mesmos estiveram
' efetuando os atendimentos na comunidade nas mais diversas areas.
Setembro:
OCORRENCIAS ATENDIDAS DURANTE O
MES DE SETEMBRO DE 2019 POR LOCALIDADE
sto | sto | Lo, | Lor. |ATo| NSR | BR | BR | sc " AREA PACIFICO|  OUTRAS
/\J OCORRENCIAS CENTRO | 1ARCON | ANTONIO |GRISA | ZAMPIERE IRANI| APARECIDA | 153 | 282 | 473 | TREVAO | o oUTRIAL INTERIOR | yamas | Locauipapes| TOtal | PESSOAS ATENDIDAS
ACIDENTE DE TRANSITO | ] 4 4 i g F)
ACIDENTE DOMESTICO | ] | 1
ACIDENTE DE TRABALHO | [ | {
AGRESSAQ [ ! | 1
QUEDA DE MOTD | | ! | C
.| cuepapeatTuRa | [ | 0
s GUEDA DE NIVEL ~ 3 | 1 | | 4
Rk GUEDA DE BICICLETA i o -
FERIMENTO ARMA DE FOGO i 14
R FERIMENTO ARMA 3RANCA | I [ [
w | APHTRAUMA [ | 1 I 2 2 3
AUX. GESTANTE ! | 0
INCENDIO DIVERSOS | | 1 3 1 s
AFOGAMENTO | | | 0
CAP. DE ANIMAIS | ] [
OCORRENCIAS DIVERSAS | I [ ] []
APH CUNICO 7 5 | 1 i 2 [ | | 4 1 3 ] 32 13
- ATROPELAMENTO ) 1 | [ <3 2
TRANS. PARA OUTRAGIDADE | i [ | 0
CORTE ARVORE DE RI5C0 | ‘r I T
bamo 1 1 | [ 1
" CroQUE ELETRICO [ [}
" ATVIDATES EXTRAS 12 1 ! 1 | 4 g 19 3403
ACIDENTE COM ANIMAS [
Tomy 23 | s ! 4 /1) 0 |3 8 |(e|ofo]| 4 11 9 3 2 79 3425
MSQCIAGI‘G CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI « §C :
Outubro:

Rua Izabete Grisa N° 222 - Centro - CEP 89680-000 — Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 193/ Fone: (49) 3432 0193
Misséio “Salvar Vidas ¢ Patriménios”



ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRAN]
. “BOMBEIROS VOLUNTARIOS”
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

OCORRENCIAS ATENDIDAS DURANTE O
MES DE OUTUBRO DE 2019 POR LOCALIDADE

n STO STO [ LOT. | tOT. |[ALTO| WsR BR [ BR | SC . AREA PACIFICO OUTRAS
i CCORRENCIAS KENTRO MARCON |ANTONIO | GRISA | ZAMPIERE | IRANI | APARECIDA 153 | 282 | azs | TNEVAO wpurRiaL | NTERIOR MATIAS | LOCALIDADES Total |essoas aTenpioas
| ACIDENTE DE TRANSITO 5 | 1 2 g 12
| ACIDENTE DOMESTICO )
| ACIDENTE DE TRABALHO A 1
{AGRESSAQ 1
QUEDA DE MOTO L
QUEDA DE ALTURA 1 oy 1
QUEDA DE NIVEL B 1 ! X 2
| QUEDA DE BICICLETA ! ! e (SN N R W ! . 1

_FERIMENTO ARMA DE FOGD |
_FERIMENTO ARMA BRANCA
_APH TRAUMA

AUX. GESTANTE 1
{INCENDIO DIVERSOS 1 T 3

LAFOGAMENTO
CAP. DE ANIMAIS
 OCORRENCIAS DIVERSAS 1 3
| {APHCLINICD 3 2 2 2 & 5 3 1 7

(ATROPELAMENTO
: TRANS. PARA DUTRA CIDADE

'CORTE ARVORE DE RISCO 3
OBITO
CHOQUE ELETRICO
| ATIVIDADES EXTRAS 10 2 1 3 4 1
A {ACIDENTE COM ANIMAIS )
TOTAL 16 4 5 2 4] 5 8 T80 2 @ .o
Nt

ASSOCIACAC CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI - SC |

Total de ocorréncias nos meses de referéncia: 148

Total de pessoas atendidas: 6.142

4 Conclusio

Considerando o nimero de ocorréncias atendidas e o expressivo numero de
pessoas beneficiadas com o atendimento dos Bombeiros, sendo este demonstrado no
e relatério, demonstramos que a Corporagéo cumpre com os objetivos propostos e busca
x: ainda o aumento da qualidade durante o atendimento a estas ocorréncias.

o Ressaltando que os beneficiarios tém a garantia de um servigo de primeira resposta
A~ rdpido, seguro e de qualidade, resultando ainda no sentimento de protecdao e de
salvaguarda a toda comunidade.

5 Justificativa de atrasos elagdes ndo cumpridas

Informamos que os objetivos -propostos no “Plano de Trabalho”, foram
executados de acordo com o programado.

Sendo assim conseguimos para este momento manter os servicos sem o
prejuizo da qualidade nos atendimentos.

Rua Izabete Grisa ,N‘; 222 - Centro - CEP 89680—0b0 - Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 193/ Fohe: (49) 3432 0193

Missdo “Salvar Vidas e Patriménios”



ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
“BOMBEIROS VOLUNTARIOS?
DESDE 15 DE MAIO DE 1998

Irani/SC, 22 de outubro de 2019.

> > Z T

aide Antonio Alves da Rocha Neli Bertuol
Presidente ; Tesoureiro

CPF: 552.201.189-00 CPF: 594.562.569-87

Sénd?oﬂl’es Peretra
Comandante
CPF: 036.644.809-96

Rua Izabete Grisa N° 222 — Centro - CEP 89680-000 — Irani — SC — CNPJ N° 02.544.444/0001-13
Emergéncia: 193/ Fone: (49) 3432 0193

Missdo “Salvar Vidas e Patriménios”



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS REPASSADOS

UNIDADE CONCEDENTE:  MUNICIPIO DE IRANI

ORDENADOR DESPESA: SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES
ENTIDADE BENEFICIADA  ASSOCIAGAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
ENDERECO...........cccuu.... - RUA IZABETE GRIZA, 222 CEP: 89.680-000
RESPONSAVEL............. : OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
NOTA DE EMPENHO......: 2182 DATA............  03/10/2019
ORDEM DE PAGAMENTO:  5885/2019 VALOR R$: R$ 2.950,00
ATO: TERMO DE COLABORACAO 003/2019

HISTORICO:

Repasse financeiro destinado suprir a demanda de salarios e encargos trabalhistas sobre a folha de funcionarios
que desempenham atividade remunerada (bombeiros efetivos) no quadro da Associagdo Corpo de Bombeiros
Voluntarios de Irani, visando subsidiar as atividades de primeira resposta realizadas a toda comunidade de
Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

- Documento Historico Recebimento | Pagamento
Numero Data
03/10/2019|valor recebido R$ 2.950,00
07/10/2019|pagamento FGTS 09/2019 R$ 732,59
03/10/2019|pagamento PIS (05/2019) R$ 24,50
07/10/2019|pagamento PIS 09/2019 R$ 64,03
07/10/2019|pagamento Celesc R$ 531,97
15/10/2019|pagamento Borsatti Comercio de Pecgas R$ 64,85
07/10/2019|pagamento Frigorifico Turmena Ltda R$ 385,60
03/10/2019|pagamento Marcio Alves Pereira ( Parte) R$ 1.146,46
TOTAIS 2.950,00 2.950,00

“NELI BERTUOL

Tesoureiro

Presidente
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Pagamento de outros convénios

(G331070946286229020
07/10/2019 09:54:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.54.39
3756703756

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7
EFETUADO POR: NELI BERTUOL

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85850000007-0 32590179191-6
00763305080-3  25444440001-1

Data do pagamento 07/10/2019
CNPJ/CEI/CPF 02544444/0001-13
COMPETENCIA 09/2019
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/10/2019
VALOR DEPOSITO 732,59
Valor Total 732,59

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apdés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transagéo efetuada com sucesso.

07/10/2019 09:45:58
07/10/2019 09:54:36

Transagao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



0TS

FUNDO DE GASANTIA D0 TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/09/2019 - 09:49:06

VENCIMENTO
07 0UT. 2019

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI

02-DDD/TELEFONE

(0049) 34320109

03-FPAS

523

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

9.157,41

06-QTDE TRABALHADORES

5

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

02.544.444/0001-13

11-COMPETENCIA

09/2019

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2019

13 -DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

732,59

15-TOTAL A RECOLHE

0,00

R

732,59

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2019%*

L7858500000070 325901791916

007633050803

254444400011

rOTS

FUMDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/09/2019 - 09:49:06

AUTENTICACAO MECANICA

1-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI

02-DDD/TELEFONE

(0049) 34320109

03-FPAS

523

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

9.157,41

06-QTDE TRABALHADORES

5

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

02.544.444/0001-13

11-COMPETENCIA

09/2019

12-DATA DE VALIDADE

07/10/2019

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

732,59

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

732,59

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2019%*

L4$58SOOOOOO7O 325901791916 007633050803 2544444000111

I

A

AUTENTICAGAO MECANICA
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(G33703150082494:2015
03/10/2019 15:07:02
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©3/16/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15.07.62
3756703756 eeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7

AGENTE ARRECADADOR
CNC @01 - 3756 - AGENCIA TIRANI SC
CODIGO DE BARRAS ~ covmccmmcce ccmcmonns

DATA DO PAGAMENTO 03/10/2019
PERIODO DE APURACAQO 31/e5/2019
. NUMERO DO CPN3J 02.544.444/0001-13
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA ~  eeeemaaoo.
DATA DO VENCIMENTO 25/06/2619
RECEITA BRUTA ACUMULADA oo
PERCENTUAL L.
VALOR DO PRINCIPAL 20,60
VALOR DA MULTA 4,90
VALOR DOS JUROS 2,59
VALOR TOTAL 24,50
AUTENTICACAO SISBB: E.8F5.1E0.B35.877.747

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 160302

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 @001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
080¢ 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACTONATS .

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0880 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS D
ATENDIMENTO.

i

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVTDORTIA.

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transacéo efetuaca com sucesso.

03/10/2019 15:06:06
03/10/2019 15:07:02

Transagéo efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.



VI iVIiEV 1 I DARF

Aprovado pela IN/RFB n° 736/07 1% via
02 PERIODO DE APURAGAO 31/05/2019
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRAsiL | 03 NUMERO DO CPF OU CNPY 02.544.444/0001-13
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais '04 CODIGO DA RECEITA 8301

05 NUMERO DE REFERENCIA

DARF
06 DATA DE VENCIMENTO 25/06/2019
01 NOME /TELEFONE 07 VALOR PRINCIPAL 20.00
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIO ’
08 VALOR DA MULTA 4’00
DARF valido para pagamento até 03/10/2019
Domicilio tributario informado: IRANI - SC VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS 09 ENCARGOS DL - 1025/69 0,80
10 VALOR TOTAL ) 24,50

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 12 e 2° vias)

nsultaSituacaoFiscalWeb_E-CAC 03/10/2019 13:55:22
-Aprovado pela IN/RFB n° 736/07 2% via
02 PERIODO DE APURAGAO 31/05/2019
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNP 02.544.444/0001-13
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais 04 CODIGO DA RECEITA 8301
DARF 05 NUMERO DE REFERENCIA
06 DATA DE VENCIMENTO 25/06/2019
01 NOME / TELEFONE VALOR PRINCIPAL
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIO 07 20,00
08 VALOR DA MULTA 4,00
DARF vélido para pagamento até 03/10/2019
Domicilio tributério informado: IRANI - SC VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECEBER COM RASURAS 09 ENCARGOS DL - 1025/69 0,50
10 VALOR TOTAL 24, 50
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 12 e 22 vias)
ConsultaSituacaoFiscalWeb_E-CAC 03/10/2019 13:55:22
IB\RF emitido em duas vias. Recorte nas linhas tracejadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada. l

DARF impresso sem codigo de barras por conter nimero de referéncia ou acréscimo de multa e/ou juros ou ano do periodo de apuragéo e/ou

vencimento anterior a 2014 ou posterior a 2023.

https://www2.cav.receita.fazenda.gov.br/Servicos/ATSPO/eSitF is.app/DARF/EmiteDARF.asp?ldentificacao=00000000000025444440001130101S... 1/2



(G331070946286229017
g 07/10/2019 09:52:01

EMPRESA

Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.52.04
3756703756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 3756 - AGENCIA IRANI e
CODIGO DE BARRAS ~ =-cccmccoce commoo..

DATA DO PAGAMENTO 07/10/2019
PERIODO DE APURACAO 30/09/2019
NUMERO DO CPNJ 02.544.444/0001-13
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA coooo..
DATA DO VENCIMENTO 25/10/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA oo
PERCENTUAL ..
VALOR DO PRINCIPAL 64,03

VALOR DA MULTA .
VALOR DOS JUROS e
VALOR TOTAL 64,03

AUTENTICACAO SISBB: D.94D.07B.F21.F16.F19
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2006

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA 07/10/2019 09:43:57
JB774804 NELI BERTUOL 07/10/2019 09:52:01

Transagéao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.




MINISTERIO DA FAZENDA | 02 perropo DE ARURAc0 | 30/09/2019 |

| ==mmmmmm e | === oo |
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |03 waero po cor ou capy 102.544.444/0001-13 |

|

|

|

| Documento de Arrecadacao de Receitas Federais | ===mm——————— | == e |
|

|

I

| 04 cop1eo DA RECEITA |8301 |
NARF (e o | = e |
| 05 NMERO DE REFERENCIA | |
| = e | ==mmmmmm e | === !
| 01 NovE/TELERONE | 06 para pe vExcneNTo | 25/10/2019 |
| ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI |====m===—e—n- | == e |
| 04934320109 | 07 vawor o erevcIRAL | 64,03 |
| PIS FOLHA [==mmmmmmm e [ === =l |
| | 08 vaLoR DA MLTA | |
| == e e e —— | ==mmmmmmmmmmm e !
| ATENCAO | 09 vaLoR Dos guros B/ | |
| E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes administrados | ENCARGOS DL - 1.025/69 l I
I pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total l """"""" ' """""""""""""""" I
l seja inferior a R$10,00.0correndo tal situagio,adicione esse valor ao | 10 VALOR TOTAL | 64 ’ 03 I
| tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, até | """"""""""""""""""""""" l
I que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. Ill AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas la.e 2a.vias) |
l I l
| DPPH-Folha de Pagamentos (PH Softwares Ltda  49-433-2558) I l
o e e e e e e e e +
20191470
o e e e e e e e e e e e +
MINISTERIO DA FAZENDA | 02 perrovo pE Amrac0 | 30/09/2019 |

R | ==mm oo !
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL | o3 naero po cor ou cues 102.544.444/0001-13 |

I

|

|

| Documento de Arrecadacao de Receitas Federais | == ——— e e |
I

I

I

| 04 cop1co pA RECEITA 18301 |
DARF | === [ === e |
| 05 Magro DE REFERENCIA | |
| === e | ==m=mmmmmeee | =mmmmm oo |
| 01 NovE/TELEFONE | 06 pama pe vexcnewro | 25/10/2019 |
| ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI |=mmm==——e——n- | == mm e e |
| 04934320109 | 07 vaLor Do PRINCIPAL | 64,03 |
| PIS FOLHA T —— | === m e el |
| | 08 vALoR DA MULTA | |
| === mmm e o smes | === | === |
| ATENCAO | 09 vaLor pos auros E/ou | |
l E vedado o recolhimento de tributos e contribui¢des administrados l ENCARGOS DL - 1.025/69 l l
| pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total | """""""" | ----------------- |
l seja inferior a R$10,00.0correndo tal situagdo,adicione esse valor ao l 10 VALOR TOTAL l 64 ’ 03 l
| tributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, até | """""""""""""""""""" I
l que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. | 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas la.e 2a.vias) I
I
I

DPPH-Folha de Pagamentos (PH Softwares Ltda  49-433-2558) I I

20191470 %7



Z

EMPRESA

D

Pagamento de outros convénios

(G331070946286229028
07/10/2019 09:58:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.58.54
3756703756

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7
EFETUADO POR: NELI BERTUOL

Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.

Codigo de Barras 83620000005-4 31970162000-1
00101020195-0  15283695720-8

Data do pagamento 07/10/2019

Valor em Dinheiro 531,97

Valor em Cheque 0,00

Valor Total 531,97

DOCUMENTO: 100704
AUTENTICACAO SISBB:
F.6BB.711.338.88B.495

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transagao efetuada com sucesso.

07/10/2019 09:50:51
07/10/2019 09:58:51

Transagéo efetuada com sucesso por: JB774804 NEL| BERTUOL.



FAT-81-20195152836957-28
Nota Fiscal/Conta de Energia Eletrica Serie Unica 52086111

Celesc

Distribuicdo S.A.  prerwesm
08/2019 43300911
Dados do Consumidor

ASSOCIACAD CURPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS D CPJ: ©2544444000113
R IZABETE GRIZA, 999

BY6BOR -DIST . INDUSTRIAL /IRA -IRANI -SC

Loc/Etapa/LiviB888,13,013538 - Vedidor: 2660379 - TENSAO HOVINAL: 2290 - 380 - GRUPO B
Classificacao: @3 - COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES - CONVENCIONAL - TRIFASICO

Cod. Fiscal de Operacao: §.253 Tipo do Disjuntor: 5@ AS [1.5,95.7]
Descrigao de Consumo
Medidor: 2560379 Consumo Med/Fat: 546/546 Unidade de Medida: Kith
Leit. Atual: aasea  NUmero de Dias Faturados: 32 Origem da Leitura: LIDA
Leit. Anter: 44858 Consumo Médio Didrio (kWh): 17 g¢ Fator de Poténcia: 0,98

Fator de Multiplicagdo: 1,ee

Datas Importantes

Indicadores de Continuidade

JuN/19 Mensal Trim Anual Realizado
DIC 5,67 11,24 22,69 5,79
FIC 3,42 6,85 13,70 3,00
DMIC 3,29 3,58
Conj.ANEEL: caTanbuvas o (R$)1 93,71

o

AGO/19 JUL/19 JUN/1S MAI/15 ABR/19 VaR/15 FEY/19 JAN/19 DEZ/18 NOV/18 OUT/18 SET/18 AGO,/18
546,8@ 487 445 447 524 509 545 838 551 503 544 529 768

Discriminacao do Faturamento

Leitura Anterior: 18/07/2019
Leit. Atual: 19/08/2015
Emiss&o/Apresentacdo: 1s/es/2015
Prox. Leitura: 18/05,2019
Historico de Consumo

m i Preco (R = Total (R
IESNSUMO Quaﬂté?gge X 0?79 5?3 ‘32,(23$)
ADICIONAL BAND, AMARELA 5,04
ADICIONAL BAND. VERMELHA P1 19,71
Subtotsl 1 456,95
cos 57,25
MERCUSUL 2800 7732692 18,33
COMP VIOL META CONTINU1DADE -0,56
Subtotal 2 75,02
Composicao do Preco (Art. 31 Resolucao 166/2005) ’ !l"i'll lﬂl-ﬁﬂE“toll
ENERGIA 185,22 I DISTRIBUICAD 49,87 Res. ANEEL 2436/70918
TRANSHISSAD 14,81 | TRIBUTOS 156,49 | TUSD ©,208720
ENC. SETORIAIS 56,56 l SOMA DEMONS TRATIVO 456,95 TE 9,31177
[Tributos {incluidos) no Total “a Pagar —
~ Basede Gaiculo (R%) Aliqueta (%) T Vaor( )
ICMS 45696 25 114,23
PISIPASEP 458,96 186 7.54
45695 760 3472

Pariodos Banc

\marela:19/07-31/07 Vermaiha P1 :01/08-19/08

IMPORTANTE: REAVISO DE DEBITO

PAGAMENTO EM ATRASO gatade Vencimento
Multa de 2% + Corregéio Monetéria pelo IGPM 05/10/2018
(pro rata die) + Juros de Mora 1% ao més

(pro rata die) a serem cobrados em fatura posterior.

~ Reservado o Fisco Periodo Fiscalt 15,08,3815
CC3A.CFF3.1E52.1C8C.CB11.BD49. 590D.8DF7

Valor Total a pagar

R$ 531,97

AS[1.6.95.7)

Comprovante de Arrecadacao
( :elesc Autenticacas no verso

b 44604-546,00-000-11:26:39
Distribuigdo S.A.

Més/Ano - Fatura

08/2019

N°. Unidade Consumidora

Data de Vencimento

05/10/2019

Valor Total a Pagar

43300911 R$ 531,97

Numero da Fatura

01-20195152836957-20

620000005 4

T



15/10/2019 09:36:47
EMPRESA

R

g J (G333150933247494016

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASS corp bomgeiros A o -

Agéncia 3756-7

Conta corrente 15745-7

Creditado

Nome BORSATTI COM PECASE SERV
Agéncia 3756-7

Conta corrente 10044-7

Valor 64,85

Data Nesta data

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA 15/10/2019 09:30:33

JB774804 NELI BERTUOL 15/10/2019 09:36:47
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB774804 NEL| BERTUOL.



Municipio de Irani
Secretaria de Administracdo e Gestio

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalments. ——
o Nimero do RPS [Ntmero da not
MUNICIPIO DE IRANI Gmero do rwmero ano 20:

Data da emisséo da nota
17/10/2019 10:53:32
Data do fato gerador
17/10/2019 10:53:32
Codigo de verificagédo
W76EQGRQ2

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: BORSATTI
Nome/Razéo social: BORSATTI COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME
CPF/CNPJ:09.008.683/0001-06 Inscricdo municipal:

Endereco: R SEBASTIAQ FOGACA Niimero: 049 Bairro: CENTRO CEP: 89680-000
Complemento: SALA 01

Municipio: Irani

E-mail: valdecir_borsatti@hotmail.com

UF:8C
Site:

Inscrigéo estadual:
Telefone: (49) 99137-1503

Celular:(49) 99137-1503

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Razéo social: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
CPF/CNPJ: 02.544.444/0001-13 Inscri¢ao municipal;

Endereco: IZABETE GRISA Nimero: 222 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL | CEP: 89680-000
Complemento: CORPORAGAO
Municipio: Irani

E-mail: rclacir@gmail.com

UF:SC
Telefone:

Inscrigdo estadual:

Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd

SERVICO MECANICO EM DUCATO PLACA MHW-9233

64,8500 1,0000

Valor do servico Base de calculo (%) ISS

64,8500 64,85x2,01 = 1,30

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo
1 A vista

Valor (R$)
64,85

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

RETENGCOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengdes
R$ 0,00

Valor brute = R$ 64,85 Valor liquido = R$ 64,85

Cédigos dos servigos:

14.01 - Lubrificagéo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutencao e conservagdo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Desc. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Dedugdes(R$)
0,00

Base de célculo(R$)

Valor ISS(R$)

64,85 1,30

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagédo no municipio
Situacéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Irani

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servicos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do 1SS 2.01%
Situagdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 8,72 (13,45%
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

). estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 3,04 (4,69%) , com base na Lei

Verificar autenticidade
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EMPRESA

B -

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

(G331070946286229025
07/10/2019 09:57:09

07/10/2019 - BANCO DO BRASIL - ©9:57:11
375603756 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASS corp bombeiros
AGENCIA: 3756-7 CONTA: 15.745-7

75691306640101300520005090070011580310000037755
BENEFICIARIO:

FRIGORIFICO TURMENA LTDA

NOME FANTASIA:

FRIGORIFICO TURMENA LTDA

CNPJ: 08.894.863/0001-61

PAGADOR:

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUN

CNPJ: 02.544.444/0001-13

NR. DOCUMENTO 1e0.703
DATA DE VENCIMENTO 03/10/2019
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2019
VALOR DO DOCUMENTO 377,55
JUROS/MULTA 8,05
VALOR COBRADO 385,60
NR.AUTENTICACAO 4.772.E58.B2A.4CA.BBA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA
JB774804 NELI BERTUOL

Transagéo efetuada com sucesso.

07/10/2019 09:47:42
07/10/2019 09:57:09

Transagao efetuada com sucesso por: JB774804 NEL| BERTUOL.




 TRILLIOAICO TURMENA LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
. DA NOTA FISCAL
LINHA 7.2 R0OVEIKA, n° 0 ELETRONICA
89 680-Gu0 - INTERIOR 1-Entrada E CHAVE DE ACESSO
rani - SC 2 - Saida 4219.0908.8948.6300.0161.5500.1000.0068.6418.1160.9337
FONE: (49) 9182-9344 FAX: - 'N°® 000.006.864 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
Péginas 1 de 1 ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZA DA GPERAGAO i DADOS DA NF-e
Venda de produgéo do estabelecimento 342190137722194  19/09/2019  13:04:50
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DA SUB. TRIBUTARIA CNPJ
256.419.396 08.894.863/0001-61
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZ£ O SOCIAL CNPJ / CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIALCAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI 02.544.444/0001-13 19/09/2019
ENDERECO . BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA / SAIDA
RUA IZABETE GRIZA, n° 222 DIST. INDUSTRIAL 89.680-000 19/09/2019
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Irani FONE: (49) 3432-0193 SC 13:09:35
FATURA
Parcela Vcto Valor Parcela Vcto Valor Parcela Vcto Valor Parcela Vcto Valor
000006864/A 03/10/2019 377,55
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO| VALOR DO ICMS. SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
— 377,55 41,41 0,00 0,00 377,55
2 DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAY VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377,55
TRENSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA_ | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ 7 CPF
1 - Destinatario &
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDAD S ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
30 |VOLUMES 0 0,00 0,00
CcODIGO ;"nescm(;i\o DO PRODUTO / SERVICOS | NCM/SH | CST |CFOP|UND QTDE. V.UNIT.  [T.DESC.| V.TOTAL | BC.CMS | v.IcMS | viIpI !CMSAL,Q- T
13‘@ FILE BOVINO RESFRIADO 01039200{000 (5101 |KG 14,50 16,9000 0,00 245,05 24505 2941 0,00{12,00%| 0,00%
i"Jet. dos tributos - Lei federal
In®12.741/2012. R$10.29
2! CARCACA BOVINA - PRECOCE 02063000/000 [5101 |KG 5,00 10,9000 0,00 54,50 54,50 6,54|  0,00{12,00%| 0,00%
Det. dos tributos - Lei federal
n°®12.741/2012. R$2.29
4 CARCACA SUINA 01039200/000 5101 [KG 10,40 7,5000 0,00 78,00 78,00 546/ 0,00| 7,00%| 0,00%
Det. dos tributos - Lei federal
n°12.741/2012. R$3.28
|
i
|
!
]
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

Valor Total do Det. dos tributos -

[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES

]
Lei federal n° 12.741/2012. R$15.86 - Fonte:IBPT




Y7SICOOB | 756-0 | sicoos

RECIBO DO PAGADOR

LOCAL-C 2AGAMENTO .
PAGA VEL EM QUALQUEFR BANCO ATE O VENCIMENTO

VENCIMENTO
03/10/2019

BENEFICI*RI0 FRIGORIFICO TURMENA LTDA - 08.894.863/0001-61
89.680-u00 - OTR LINHA CAROVEIRA, n°0 - INTERIOR - Irani - SC

AGENCIA / CODIGO DO BENEFICIARIO

3066-0/0013005-2

DATA DC DOCUMENTO | NUMERO DO DOCUMENTO ESPECIE DOC. | ACEITE | DATA DO PROCESSAMENTO [NOSSO NUMERO
19/G9/2019 6864-A DM N 19/09/2019 000000000050900-7
USO DO BANCO CARTEIRA MOEDA QUANTIDADE VALOR VALOR DO DOCUMENTO
1 R$ 377,55
instrugdes (Todas as informagdes deste blogueto s&o de exclusiva responsabilidade do Sacador/Avalista) (-) DESCONTO

Cobrar Multa de R$ 7,55 reais apds o vencimento.
Cobrar Juros de R$ 0,13 reais ao dia apés o Vencimento.

Todas as informagdes deste bioqueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficiario

(-) OUTRAS DEDUGOES / ABATIMENTOS

(+) MORA / MULTA /jUROS

(+) OUTROS ACRESCIMOS

(=) VALOR COBRADO

PAGADOR 384 - ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
89.680-000 - RUA IZABETE GRIZA, n° 222
DIST. INDUSTRIAL - Irani - SC
SACADOR / AVALISTA Sacador/Avalista Nao Informado -
- - - -00.000-000

CNPJ 02.544.444/0001-13
Insc.Estadual

Este recibo somente tera validade com a autenticacdo mecanica ou
_acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo banco.
‘ecebimento através do cheque n°. do banco.
_sta quitacéo so tera validade apés o pagamento do cheque pelo banco sacado.

Autenticagdo mecanica - Recibo do Pagador

‘ S'COOB | 756-0 I

75691.30664 01013.005200 05090.070011 5 80310000037755

LOCAL DO PAGAMENTO i
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

VENCIMENTQ
03/10/2019

BENEFICIARIO. FRIGORIFICO TURMENA LTDA - 08.894.863/0001-61
89.680-000 - OTR LINHA CAROVEIRA, n° - INTERIOR - Irani - SC

AGENCIA/ CODIGO DO BENEFICIARIO
3066-0/0013005-2

DATA DO DOCUMENTO | NUMERO DO DOCUMENTO ESPECIE DOC. | ACEITE | DATA DO PROCESSAMENTO |NOSSO NUMERO
1€/03/2019 6864-A DM N 19/09/2019 000000000050900-7
USO DO BANCO CARTEIRA MOEDA QUANTIDADE VALOR VALOR DO DOCUMENTO
1 R$ 377,55

Instrugdes { Todas as informagées deste blogueto sdo de exclusiva responsabilidade do Sacador/Avalista)

Cobrar Multa de R$ 7,55 reais apds o vencimento.
Cobrar Juros de R$ 0,13 reais ao dia apos o Vencimento.

_Todas as informacgdes deste bloqueto sé@o de exclusiva responsabilidade do beneficiario

(-)DESCONTO

(-) OUTRAS DEDUGOES / ABATIMENTOS

(+)MORA/MULTA/JUROS

(+) OUTROS ACRESCIMOS

(=) VALOR COBRADO

\GADOR 384 . ASSOCIACAD CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI
89.680-000 - RUA IZABETE GRIZA, n° 222
DIST. INDUSTRIAL - Irani - SC
SACADROR/ AVALISTA Sacador/Avalista Nao Informado -
- - - -00.000-000

CNPJ 02.544.444/0001-13
Insc.Estadual

SRR AN RRTAR A

Autenticagdo mecénica

Ficha de compensagéo




c. WY

Assinatura de transacéo pendente - resumo A=

Assinatura de transagio pendente - resumo

Origem

Agéncia 3756-7

Conta corrente 15745-7

Transagdes pendentes - resumo

Pendéncia niumero 797529273

Transagéo Transferéncia entre contas diversas

Valor 1.146,46

Assinada por JB774797 OZAIDE ANTONIO ALVES DA ROCHA 03/10/2019 14:48:59
Resultado Assinatura efetuada com sucessc 03/10/2019 14:50:18

Transagé&o efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 56783
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Empresa: ASOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARI

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARI(

aves: 02.544.444/0001-13 Periodo: 09/201
Cédigo: 16y Funcionario: MARCIO ALVES PEREIRA ceo: 517110-BOMBEIRO Folha:
Admisssio: 03/05/2018 cpf: 938.154.099-34 sator: 1-GERAL
Céd. |[Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Saléario 180.00 1.246,59
9 |Adicional de Periculosidade 30.00 373,98
10 [Adicional Noturno 10.00 162,06
1 |INSS Segurado 9.00 160,43
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.782,63 160,43
Liquido R$ -> 1.622,20
Saldrio Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Mas Base IRRF Faixa IRRF
1.246,59 1.782, 63 1.782,63 142,61 . 1.622,20
<436634> N
N2 100 - S | / :
Recebi a importancia liquida discriminada acima. Data:ki);/ig/ 21 Assinatura: | JADTAUD / g/;\;/ Tt




Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

(G332161723090769015
16/10/2019 17:35:03

Agéncia  3756-7
Conta corrente  15745-7 ASS corp bombeiros
Z:’trr;otzo do Més atual
Langamentos
Bi. Pt' Ag. origem Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento
23/09/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/10/2019 3756 99015 870 Transfer?ncia recebida 553.756.000.011.927  7.100,00 C
03/10 3756 11927-X PM IRANI -ICMS
03/10/2019 3756 99015 870 Transfer?ncia recebida 553.756.000.067.351 2.950,00 C
03/10 3756 67351-X P M BOMBEIRO M
03/10/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.410.000.052.172  1.765,87 D
03/10 0410 52172-8 LUIZ A. TECCHI
03/10/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.410.000.065.899 475,74 D
03/10 0410 65899-5 MARCIO ALVES P
03/10/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.410.000.065.899  1.146,46 D
03/10 0410 65899-5 MARCIO ALVES P
03/10/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.756.000.016.075 1.622,20 D
03/10 3756 16075-X LEANDRO DO AMA
03/10/2019 0000 13105 196 INSS Arrecada??o 100.301 3.236,19D
GPS- Ident.: 2544444000113 - 09/2019
03/10/2019 0000 13105 375 Impostos 100.302 2450 D
DARF - 02.544.444/0001-13 -8301
03/10/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 1.779,04D 0,00C
07/10/2019 0000 13105 375 Impostos 100.701 64,03 D
DARF - 02.544.444/0001-13 -8301
07/10/2019 0000 13105 375 Impostos 100.702 732,59 D
FGTS ARRECADACAO GRF
07/10/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.703 385,60 D
FRIGORIFICO TURMENA LTDA
07/10/2019 0000 13105 362 Pagamento conta luz 100.704 531,97 D
CELESC DISTRIBUICAO S.A.
07/10/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.71419C 0,00C
15/10/2019 3756 99015 470 Transfer?ncia enviada 553.756.000.010.044 64,85 D
15/10 3756 10044-7 BORSATTI COM P
15/10/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 64,85C 0,00C
16/10/2019 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 382C
Saldo 382C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2019
Saldo de fundos de investimento
3,82

S PUBLICO SUPREMO

OBSERVACOES :



Transagé&o efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.

Z



B

Extrato investimentos financeiros - mensal

(G332161723090769017

16/10/2019 17:37:48

.
Cliente
Agéncia 3756-7
Conta 15745-7 ASS corp bombeiros

Més/ano referéncia

OUTUBRO/2019

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Valor cota Saldo cotas

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas
30/09/2019 SALDO ANTERIOR 3,73 1,012719
03/10/2019 APLICACAO 1.779,04 483,318865 3,680882592 484,331584
07/10/2019 RESGATE 1.714,19 0,24 465,682539  3,681542374 18,649045
Aplicagéo 23/08/2019 3,73 1,012719
Aplicagao 03/10/2019 1.710,46 0,24 464,669820
15/10/2019 RESGATE 64,85 0,02 17,611051  3,683482650 1,037994
Aplicagéo 03/10/2019 64,85 0,02 17,611051
16/10/2019 SALDO ATUAL 3,82 1,037994 1,037994
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3573
APLICACOES (+) 1.779,04
RESGATES (-) 1.779,04
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,35
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,26
RENDIMENTO LIQUIDO 0,09
SALDO ATUAL = 3,82
Disponivel p/ Resg = 3,82
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagées em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
03/10/2019 909.375.603 1.779,04 483,318865 1,037994
Valor da Cota
30/09/2019 3,679876208
16/10/2019 3,683821083
Rentabilidade
No més 0,1072
No ano 1,6766

Ultimos 12 meses  2,1296
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 16/10/2019 - Cota: 3,683821083

Transagao efetuada com sucesso por: JB774804 NELI BERTUOL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

§

PARECER ORGAO TECNICO

Parecer n°: 015/2019

1. (X)) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
2. Termo de Colaboragdo n°: 3. Periodo a que se refere a prestacao
003/2019 de contas: SETEMBRO/2019

4. Nome da entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

5. Objeto da Parceria:

A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado ao
custeio e investimento do servico de combate a incéndio, salvamento,
resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda comunidade de
Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da
Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n° 1.904/2019.

6. Numero do Empenho: 7. Numero da Ordem de Pagamento:
2182/2019 5885/2019
8. Valor do Repasse: 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$2.950,00 R$ 2.950,00
10.Andlise:

Com base nos documentos e relatérios apresentados, entende-se que
0S mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas
finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagdo do
Plano de Trabalho.

A entidade realiza trabalho de essencial interesse publico e sua atuacdo
e significativa.

11.Conclusio Final:
Dessa forma, pela analise da prestacdo de contas em epigrafe

considera-se a mesma REGULAR.

Irani/SC, 25 de Outubro de 2019.

\

MARC PEGORARO
Secretario de Administragdo e Gestao



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

\

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

3. Data do recebimento da
1. Parecer n°: 2. Processo n°;
Prestacéo de Contas:
029/2019 029/2019
25/10/2019
4. (X ) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
5. Termo de Colaboracao 6. Periodo a que se refere a prestacao
n°: 003/2019 de contas: SETEMBRO/2019

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

Objeto da Parceria: A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro
destinado ao custeio e investimento do servico de combate a incéndio,
salvamento, resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda
comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado
conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n°
1.904/2019.

8. Numero do Empenho: 9. Numero da Ordem de Pagamento:
2182/2019 5885/2019
10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente
R$ 2.950,00 utilizado: R$ 2.950,00

12.Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razio da execucéo do objeto:
Pela analise dos relatorios apresentados, verificou-se que a entidade
cumpriu o definido no Plano de Trabalho.

Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade.

13.Em relagéo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagéo de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho
aprovado.

c¢) ( ) Emdesacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

§

14.Concluséao Final:
Pela analise da prestacdo de contas em epigrafe considera-se a
mesma REGULAR, de acordo com os objetivos, metas e etapas

estabelecidas no Plano de trabalho e Termo de Colaboracgéo.

15. Deste modo considera-se a presente prestagéao de contas:
a) (x) Aprovada:
b) ( ) Aprovada com ressalva:
¢) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 25 de Outubro de 2019.

' ALINE BONAMIGO
Gestora de Parcerias (Portaria n°. 512/2017)



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICiPIO DE IRANI
———

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

3. Data do recebimento da
1. Parecer n°: 2. Processo n°:
Prestagéo de Contas:
029/2019 029/2019
25/10/2019
4. (X ) Prestagao de contas Parcial ( ) Prestacao de Contas Final
5. Termo de Colaboragao 6. Periodo a que se refere a prestacéo
n°: 003/2019 de contas: SETEMBRO/2019

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

Objeto da Parceria: A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro
destinado ao custeio e investimento do servico de combate a incéndio,
salvamento, resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda
comunidade de Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme
art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n° 1.904/2019.

8. Numero do Empenho: 9. Ndmero da Ordem de Pagamento:
2182/2019 5885/2019

10.Valor do Repasse: 11.Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$2.950,00 R$ 2.950,00

12.Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razéo da execugao do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social é de relevante valor para a comunidade, nao

havendo outra entidade ou servigos publicos que garantam tal servico.

13.Em relagdo a analise dos documentos comprobatérios das despesas
apresentados na prestagao de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) () Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho
aprovado.

c) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

14.Conclusao Final:

¢ @N 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

“§

Pela analise da prestacéo de contas em epigrafe considera-se, portanto,
REGULAR, de acordo com os objetivos, metas e etapas estabelecidas
no Plano de Trabalho e Termo de Colaboracao.

15. Deste modo considera-se a presente prestacéao de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;
¢) ( ) Reprovada.

Irani/SC, 25 de Outubro de 2019.

\
Claudirp{r Basso JaganZ'Inés Andreis
Presidente da Comissao Membro Da Comissao

-
-

Ad rW Franceschina

bro da Comissao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI
Controladoria Geral

§-

PARECER REGULAR

Parecer n°: Processo n°: Data Recebimento da Prestacdo de Contas:
030/2019 030/2019 25/10/2019
(X) Prestacao de contas Parcial ( ) Prestagao de Contas Final
Termo de Colaboragéo n°: Periodo a que se refere a prestagdo de contas:
003/2019 SETEMBRO/2019

Nome da Entidade:
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE IRANI

Nota de Empenho: Ordem de Pagamento:
2182/2019 5885/2019

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio
do Termo de Colaboragéo n® 003/2019, parcela no valor de R$ 2.950,00 (dois mil e

novecentos e cinquenta reais), cujo objeto esta definido na Clausula Primeira:

A presente parceria tem por objeto o repasse financeiro destinado ao
custeio e investimento do servico de combate a incéndio, salvamento,
resgate e atendimento pré-hospitalar realizadas a toda comunidade de
Irani/SC, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da
Lei Federal n° 13.019/2014 e na Lei Municipal n° 1.904/2019.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe identificou-se

estarem presentes os elementos e formalidades exigidos na legislag&o vigente.

Os relatérios apresentados evidenciam também que as metas programadas
no Plano de Trabalho foram cumpridas.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI - SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 - controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRANI

Controladoria Geral
“

Quanto aos documentos apresentados, por fim, entende-se que os

mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para

as quais foram concedidos.

Observa-se que neste periodo foi utilizado recurso deste Termo de
Colaboragéo n° 003/2019, também para folha salarial de MARCIO ALVES PEREIRA
que exerce o trabalho de Bombeiro remunerado, porém, entende-se que no objeto
definido na clausula primeira esta abrangendo também este tipo de despesa em se

tratando de custeio da corporagéo.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetudo a

presente prestacao de contas.

Sendo estas as consideragées, submetem-se os autos a apreciagao de

Vossa Senhoria.

Irani/SC, 25 de Outubro de 2019.

Encaminhe:ge para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 — CEP: 89680-000 — IRANI — SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3217 — controle@irani.sc.gov.br — CNPJ: 82.939.455/0001-31




